
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С/. zz «г у № £6

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 14.03.2017 г №60 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Бесплатное предоставление в собственность отдельным категориям граждан 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Большереченского муниципального района Омской области, и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории сельских поселений Большереченского 

муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Уставом Большереченского муниципального района Омской области, 
Администрация Большереченского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность 
отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Большереченского муниципального района 
Омской области, и земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений 
Большереченского муниципального района Омской области», утвержденный 
постановлением Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области от 14.03.2017 N 60, (далее - Административный регламент) 
следующие изменения:

1.1 Пункт 29 Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«29. Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги 
при наличии следующих оснований:

1) реализация права на предоставление земельного участка по одному из 
оснований, указанных в подпунктах 6 и 7 статьи 39.5 Земельного кодекса 



Российской Федерации, в том числе предоставление земельного участка в 
соответствии со статьей 7.2 Закона Омской области от 30 апреля 2015 года N 
1743-03 «О регулировании земельных отношений в Омской области»;

2) утрата гражданином оснований, дающих ему право на получение 
земельного участка в соответствии с настоящим Законом, за исключением 
случаев, предусмотренных пунктом 11 настоящей статьи, пунктом 1 статьи 5.1 
настоящего Закона;

3) смена гражданином места жительства в связи с переездом в другой 
муниципальный район (городской округ) Омской области;

4) выявление в документах, представленных в соответствии с пунктом 14 
статьи 4 настоящего Закона, недостоверных сведений;

5) смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы 
Омской области;

6) предоставление гражданину денежной выплаты.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте 
Болыпереченского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его 
официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области А.В. Пшеченко.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


